СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2021 года  № 173
О внесении изменений и дополнений в Регламент Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области утвержденный решением Собрания депутатов Лобазовского сельсовета от 27.09.2016г. № 1
В соответствии статьей 23 Устава муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района  Курской области, статьей 6 Регламента Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области Собрание депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Регламент Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Собрания депутатов

Лобазовского сельсовета

Октябрьского района                                                              Л.П.Сапрыкина
Глава Лобазовского сельсовета

Октябрьского района                                                              В.Н.Гребенникова.
Приложение
к решению Собрания депутатов

Лобазовского сельсовета

от 29.01.2021г. №173
Изменения и дополнения в Регламент
Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области, утвержденный решением Собрания депутатов Лобазовского сельсовета от 27.09.2016г. № 1
1. Регламент Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области дополнить новой главой 11 следующего содержания:

Глава 11. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ДИСТАНЦИОННЫХ ЗАСЕДАНИЙ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ, ПОСТОЯННЫХ

КОМИССИЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
Статья 117. В период введения на территории Курской области режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения в целях рассмотрения вопросов, требующих безотлагательного рассмотрения Собранием депутатов, заседания Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов могут проводиться дистанционно (далее - дистанционное заседание).

Дистанционное заседание может проводиться:

- с использованием средств видео-конференц-связи;

- в форме заочного голосования.

Решение о проведении дистанционного заседания Собрания депутатов и срока его проведения принимается председателем Собрания депутатов в форме распоряжения.

Распоряжение председателя Собрания депутатов должно содержать:

- информацию о созыве:

- дату проведения дистанционного заседания;

- форму проведения дистанционного заседания (с использованием видео-конференц-связи либо в форме заочного голосования);

- повестку дня дистанционного заседания;

- срок представления депутатами листов заочного голосования по вопросам повестки дня (в случае проведения дистанционного заседания в форме заочного голосования).

Информация о проведении дистанционного заседания Собрания депутатов и дате его проведения направляется депутатам Собрания депутатов.

Материалы, необходимые для рассмотрения вопросов повестки дня дистанционного заседания Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов, а также листы заочного голосования передаются депутату посредством почтовой, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение.

О невозможности участия в дистанционном заседании Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов по уважительной причине депутат Собрания депутатов обязан не менее чем за сутки до даты дистанционного заседания проинформировать председателя Собрания депутатов, председателя постоянной комиссии Собрания депутатов.

Регистрация депутатов Собрания депутатов на дистанционном заседании Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов с использованием средств видео-конференц-связи проводится путем опроса председательствующим.

Статья 118. На дистанционном заседании Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов принятие решений осуществляется открытым поименным голосованием.

Голосование на дистанционном заседании Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов с использованием средств видео-конференц-связи осуществляется по каждому вопросу поднятием руки "за", "против", "воздержался", оглашением депутатом принятого решения "за", "против", "воздержался" или путем опроса депутатов председательствующим.

Голосование на дистанционном заседании Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов, проводимом в форме заочного голосования, осуществляется с использованием листа заочного голосования.

В листе заочного голосования указываются:

- фамилия, имя, отчество депутата Собрания депутатов, принимающего участие в заочном голосовании;

- вопрос, поставленный на голосование, с графой для проставления отметки, выражающей мнение депутата по данному вопросу в форме: "за", "против", "воздержался":

- подпись депутата Собрания депутатов.

Заочное голосование считается состоявшимся, если в нем приняли участие не менее 50% от установленного числа депутатов Собрания депутатов.

До истечения срока представления депутатами листов заочного голосования по вопросам повестки дня депутаты Собрания депутатов сканируют заполненные листы заочного голосования и направляют их в Собрание депутатов посредством электронной связи. В случае отсутствия такой возможности депутат Собрания депутатов вправе направить заполненный лист заочного голосования посредством почтовой или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение.

Статья 119. Определение результатов голосования на дистанционном заседании Собрания депутатов по вопросам повестки дня заседания Собрания депутатов осуществляется счетной комиссией.

Лист заочного голосования по вопросам повестки дня заседания Собрания депутатов подлежит регистрации в аппарате Собрания депутатов и немедленному направлению в счетную комиссию.

Результаты голосования на дистанционном заседании, проводимом в форме заочного голосования, оформляются протоколом, который подписывается всеми членами счетной комиссии.

Протокол должен содержать:

1) номер, дату и место составления протокола;

2) указание на форму принятия решения в форме заочного голосования;

3) дату рассылки перечня проектов, вносимых на рассмотрение Собрания депутатов в форме заочного голосования, и дату окончания срока представления заполненных листов заочного голосования;

4) адрес, по которому осуществлялся прием листов заочного голосования;

5) сведения о депутатах Собрания депутатов, от которых в установленный срок получены и от которых не получены заполненные листы заочного голосования;

6) перечень проектов, вносимых на рассмотрение Собрания депутатов в форме заочного голосования;

7) сведения о принятых решениях.

К протоколу прилагаются поступившие от депутатов Собрания депутатов листы заочного голосования.

Недействительными при подсчете голосов депутатов Собрания депутатов являются листы заочного голосования неустановленной формы, а также листы заочного голосования, по которым невозможно определить волеизъявление депутата Собрания депутатов.

Решения, принятые на дистанционном заседании Собрания депутатов оформляются решением Собрания депутатов.

Процедура подсчета голосов на дистанционном заседании постоянных комиссий Собрания депутатов определяется председателем постоянной комиссии Собрания депутатов.

Решения, принятые на дистанционном заседании постоянной комиссии Собрания депутатов, оформляются протоколом заседания постоянной комиссии Собрания депутатов.